
Protokół Wspólnego 

Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 23 października 2023 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 1920.  

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych. 

Nagranie posiedzenia znajduje się w dokumentacji i jest dostępne w biurze rady Urzędu 

Miejskiego w Tułowicach. 

 

Posiedzenie prowadził Krzysztof Ptak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który stwierdził 

ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek 

obrad: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

położonej w Tułowicach. 

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu  zrównoważonej mobilności miejskiej 

Aglomeracji Opolskiej 

7. Projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Tułowice 

8. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r.  

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

10. Procedura wniosków i interpelacji przez eSesja. 

11. Oświadczenia Majątkowe Radnych. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad 

 

Przewodniczący obradom Krzysztof Ptak  zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad. 

Brak wniosków. 

 

Ad. 3,4. 

 

Poproszona przez Przewodniczącego Komisji o przedstawienie projektu uchwały, Pani Beata 

Miękoś wyjaśniła, że wielkości są regulowane przepisami ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, w tym roku wskaźnik wzrostu wynosi 15%. Przedstawiła wyliczenia wzrostu o 15% 

oraz 7,5%, wskazując na odpowiednie kwoty wzrostu wpływów do budżetu.  

Radni dyskutowali na temat wzrostu stawek, związanym z tym wzroście wpływów do budżetu. 

W dyskusji udział wzięli Radni: 

Michał Luty, Krzysztof Ptak, Roman Kopij, Frederic Coppin,  



Oraz Skarbnik Bogusława Krawczyk i Burmistrz Andrzej Wesołowski 

 

W wyniku dyskusji ustalono, że na sesję zostanie przygotowany projekt uchwały zawierającej 

wzrost podatku o 7,5% 

 

Ad.5.  

 

Pani Joanna Kalicińska omówiła zapisy projektu uchwały wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości położonej w Tułowicach. Wyjaśniła konieczność jej podjęcia  

i powiedziała, że jest to działka o powierzchni 33 arów, a darowizna dotyczy Parafii Rzymsko-

katolickiej w Tułowicach z przeznaczeniem na poszerzenie cmentarza parafialnego dodała, że 

zgodnie z  Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego działka w części 

przeznaczona jest na usługi kultury sakralnej kultu religijnego oraz cmentarz. A w mniejszej 

części na tereny pod zieleń izolacyjną. Wyjaśniła, że z wnioskiem wystąpił Proboszcz Parafii  

z propozycją założenia cmentarza komunalnego albo powiększenia obecnego parafialnego. 

Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami Gmina ma możliwość przekazania działki 

na dany cel publiczny, ze wskazaniem celu w umowie darowizny. 

W związku z zapisem, że „darowizna zostanie dokonana celem poszerzenia katolickiego 

cmentarza wyznaniowego” Radni dyskutowali o możliwości pochówku również osób innych 

wyznań, jak było dotychczas, z związku z brakiem innego cmentarza. 

 

Brak pytań. 

 

Ad. 6. 

 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski wyjaśnił, że w związku z pismem Aglomeracji Opolskiej, 

której członkiem jest Gmina Tułowice, przygotowany został projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Planu  zrównoważonej mobilności miejskiej Aglomeracji Opolskiej, następnie 

poprosił o omówienie tematu Panią Bernadetę Lisson-Pastwę Koordynator zespołu 

projektowego z AO, która szczegółowo przedstawiła tę ideę. 

Przedstawicielka Aglomeracji odpowiadała na pytania zadawane przez Radnych: 

Annę Sokulską, Agnieszkę Zawadzką, Romana Kopija, Krzysztofa Ptaka oraz Burmistrza 

Andrzeja Wesołowskiego. 

 

Ad.7.  

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przedstawiając projekt uchwały w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Tułowice powiedział, że uchwała została zatwierdzona przez 

Radcę prawnego, wskazał, że o genezie Rady może mówić Radna Anna Sokulska dodał, że 

Statut został zrobiony na podstawie Statutu Gminy Niemodlin i zgodnie z sugestią Radcy 

postara się o zgodę i tą zgodę otrzyma w formie pisemnej. 

Dyskutowano na temat tworzenia uchwały, statutu oraz powstania Rady Młodzieży. 

W dyskusji udział wzięli Radni: 

Roman Kopij, Anna Sokulska, Arkadiusz Drążek, Krzysztof Ptak, Krzysztof Chodorowski 

oraz Przewodniczący Rady Frederic Coppin i Radca prawny Anna Fus 

 



 

 

Ad. 8. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. Skarbnik 

Gminy Bogusława Krawczyk omówiła poszczególne punkty projektu wyjaśniając  

i uzasadniając konieczność wprowadzanych zmian. 

Dyskutowano na temat zapisów projektu uchwały, w dyskusji udział wzięli Radni: 

Krzysztof Ptak, Tomasz Gala oraz Burmistrz Andrzej Wesołowski, a także Radca prawny Anna 

Fus, która wyjaśniła sprawę wykupu przez Gminę nieruchomości przy ulicy Gruszkowej,  

 
Ad. 9. 

 

Skarbnik Bogusława Krawczyk powiedziała, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

związane są z zaktualizowaniem dochodów bieżących, dochodów majątkowych, wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych w podziale na subwencje i te wszystkie pozycje, które były 

w uchwale dot. zmian budżetu, następnie omówiła poszczególne zmiany. 

W dyskusji na temat zmian w wieloletniej prognozie finansowej, ze zwróceniem uwagi na 

środki na remont chodnika pod Tułowickim Ośrodkiem Kultury udział wzięli Radni: 

Agnieszka Zawadzka, Tomasz Gala oraz Burmistrz Andrzej Wesołowski 

 

Ad. 10. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przypomniał procedurę składania wniosków  

i interpelacji poprzez system eSesja oraz konieczności poinformowania informatyka  

o umieszczeniu wniosku, który drukuje wniosek i przekazuje pracownikowi biura rady. 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij przypomniał definicję i zasady realizacji interpelacji. 

Głos zabrali Radni: Tomasz Gala, Krzysztof Ptak. 

 

Ad. 11. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przypomniał, że Radni otrzymali informacje zwrotne  

z Urzędu Skarbowego dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych. 

 

Ad. 12. 

 

Radny Krzysztof Ptak zapytał o możliwość dofinansowania zakupu urządzenia do krioterapii 

na wyposażenie Gabinetu Rehabilitacyjnego przy Caritas. 

Burmistrz wyjaśnił, że Dyrektor Caritasu zwrócił się o dodatkowe środki, Gmina zwiększyła 

dotację o kwotę 10 tys. zł, lecz nie może wskazywać celu ich wydatkowania. 

Radny Michał Luty poinformował o przesunięciu terminu odbioru zamówionego samochodu 

pożarniczego. Nawiązując do tematu Skarbnik Bogusława Krawczyk wyjaśniła sytuację  

ewentualnego przesunięcia środków na 2024 rok. 

 

 



Ad. 13. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ptak zamknął posiedzenie wspólne Komisji 

Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Krzysztof Ptak 


